

## عنوان مقاله:

(بررسی و شناخت علل آسیب در (خانه کاظمی) و راهکار های مرمت و بازسازی از آن)

## محل انتشار:

ششمین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی و سومین کنگره بین المللی عمران، معماری و شهرسازی آسیا (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسندگان:

بیبا باقری - استاد گروه معماری، دانشکده زینب کبری، همدان

الهه عباسی - دانشجو کارشناسی، گروه معماری، دانشکده زینب کبری (س) همدان، ایران

فاطمه پرویزی شاخصی - دانشجو کارشناسی، گروه معماری، دانشکده زینب کبری (س) همدان، ایران

## خلاصه مقاله:

همواره برای بناهای تاریخی تخریب شده طرح های مرمتی ارائه میشود که نوعی حفاظت از آن بنا بشمار می آید. به این سبب با ارائه طرح های مرمتی هم از تخریب بنا جلوگیری میشود و هم پس از تخریب بنا میتوان به نوسازی بنا کمک کرد. بنای خانه ی کاظمی واقع در شهر تهران و مربوط به دوره قاجار می باشد. معماری دوره قاجار به دو عامل داخلی و خارجی بستگی داشت ، عاملی داخلی آن الهام گرفته از معماری سنتی ایران بخصوص دوره صفویه است عامل خارجی آن عمده ترین عامل تشکیل دهنده معماری قاجار بود و از معماری کشور های غربی روسیه الهام گرفته شده است . معماری دوره قاجار را معماری خانه سازی و معماری خانه های مسکونی نامیده اند. خانه کاظمی قدمت صد ساله دارد این بنا در دوران ناصرالدین شاه و اواخر قاجار شکل گرفت و در اوایل دوره پهلوی تکمیل شد . خانه کاظمی در سال ۱۳۸۶ مورد مرمت قرار گرفت بخش اعظمی از این بنا که به جا مانده است ، قسمت شاه نشین که یک طبقه زیر زمین و یک طبقه روی زمین قرار دارد. در سال های ۱۳۸۹-۱۳۸۷ بخش اعظمی از این بنا مورد مرمت قرار گرفته که امروزه کاربری آن بصورت موزه تهران قدیم است . لازم به ذکر است که ضلع شرقی این بنا بصورت مخروطی قرار گرفته و هیچ اقدام مرمتی برای این قسمت انجام نشده است . با بررسی عارضه های ایجاد شده به علت ها و درمان های احتمالی پرداخته و طرح احیای بنا با توجه به قابلیت های این فضا از نظر کالبدی و با تعریف کاربری صحیح مناسب بنای مورد نظر، ارائه شده است . از این طریق میتوان علاوه بر رفع نیاز های جامعه و تغییر دیدگاه ساکنین بافت نسبت به بناهای قدیمی، موجبات حفاظت از بنا را نیز فراهم آورد. نوشتار از جهت روش: توصیفی و تحلیلی ، از جهت هدف: کاربردی.

## کلمات کلیدی:

مرمت، آسیب شناسی، خانه، قاجاریه، تهران.

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1407914>

